PAGE

Проект
ДУМА

 ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	с. Камень-Рыболов
	№

	Об утверждении Положения об организации в границах Ханкайского муниципального округа снабжения населения  топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального округа

	Дума Ханкайского муниципального округа

	РЕШИЛА:

	1. Утвердить Положение об организации в границах Ханкайского муниципального округа снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящие постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

муниципального округа

	    А.К. Вдовина

                                                                                Приложение

   к решению Думы Ханкайского

                                                                                 муниципального округа
                                                                               от                      №

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации в границах  Ханкайского муниципального округа снабжения населения  топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
1. Общие положения
1.1. Положение об организации в границах сельских поселений Ханкайского муниципального округа снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством  Российской Федерации (далее – Положение)   разработано в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 1 2.  Положение определяет порядок и условия организации  в границах  Ханкайского муниципального округа снабжения твердым топливом (углем)  населения, проживающего в домах с печным отоплением (далее - население, потребитель).

 2. Условия организации  в границах Ханкайского
муниципального округа снабжения населения  топливом
2.1. Снабжение населения  твердым топливом  (углем) осуществляют организации различных форм собственности и индивидуальные предприниматели (далее - исполнитель).

2.2. Твердое топливо (уголь)  реализуется  населению по цене,  утвержденной агентством по тарифам Приморского края.

Расходы по транспортировке потребителю твердого топлива (угля)  и его разгрузка производится на договорной основе за счет средств потребителя.

2.3. Норма отпуска твердого топлива  (угля) для населения  устанавливается  муниципальным правовым актом Администрации Ханкайского муниципального округа.

2.4. Организация снабжения населения твердым топливом (углем) осуществляется  уполномоченным органом Администрации Ханкайского муниципального округа, в порядке, установленном настоящим Положением.

3. Порядок организации  в границах Ханкайского
муниципального округа снабжения населения топливом
3.1. Население  на основании полученных сведений в средствах массовой информации по вопросу обеспечения твердым топливом (углем)  обращается о необходимости обеспечения твердым  топливом  (углем) в адрес исполнителя.

3.2. Исполнитель осуществляет продажу и (или) доставку твердого топлива  (угля) населению по  ценам и нормам отпуска, установленным в соответствии с пунктами 2.2 и 2.3 Положения.

Продажа твердого топлива  (угля) сверх норм отпуска осуществляется исполнителем по договорным ценам.

3.3. Реализация твердого топлива (угля) (продажа, доставка) гражданам, в отношении которых применяются меры социальной поддержки, производится исполнителем в соответствии с действующим законодательством.

4. Полномочия и права органов местного самоуправления Ханкайского
муниципального округа
4.1. Дума Ханкайского муниципального округа утверждает расходы бюджета на очередной финансовый год и плановый период по осуществлению мероприятий по организации в границах  Ханкайского муниципального округа  снабжения  населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
4.2. Администрация Ханкайского муниципального округа:

1) осуществляет организацию в границах  Ханкайского муниципального округа  снабжения  населения  топливом  в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

2) определяет уполномоченный  орган, осуществляющий организацию  снабжения населения  топливом  в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

3) определяет потребность населения в твердом топливе (угле);
4) взаимодействует с организациями различных форм собственности, индивидуальными предпринимателями по вопросам качества оказываемых услуг;

5) совместно с организациями различных форм собственности, индивидуальными предпринимателями информирует  население через средства массовой информации по вопросам обеспечения их твердым топливом (углем);

6) запрашивает и получает от организаций различных форм собственности, индивидуальных предпринимателей информацию, необходимую для осуществления собственных полномочий;

7) осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.
5.Финансовое обеспечение
5.1.Организация в границах  Ханкайского муниципального округа  снабжения  населения твердым топливом (углем)  в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, является расходным обязательством Ханкайского муниципального округа.

5.2.Финансирование мероприятий по организации в  Ханкайского муниципального округе  снабжения  населения твердым топливом (углем)  в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, осуществляется за счет средств бюджета Ханкайского муниципального округа.